

**IMSP SCM Sfântul Arhanghel
Mihail - Lucrări de amenajare a
spațiilor alocate pentru
instalarea Computerului
Tomograf cu replanificarea
incaperilor O3**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № ocds-b3wdp1-MD-1639146459962 -
2-1-2**

Lucrări de ventilare și condiționare

Valoarea de deviz 264 156,64 lei

Intocmit în prețuri curente 05.01.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcție generale				
1	CL20A	Grile de ventilație gata confecționate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite și montate în zidarie (Решетка ОРГ 100x100 VENTS)	buc	1,00	131,10 25,00	131,10 25,00
2	CL20A	Grile de ventilație gata confecționate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite și montate în zidarie (Решетка ОРГ 100x200 VENTS)	buc	1,00	146,10 25,00	146,10 25,00
3	CL20A	Grile de ventilație gata confecționate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite și montate în zidarie (Решетка ОРГ 100x250 VENTS)	buc	2,00	176,10 25,00	352,20 50,00
4	CL20A	Grile de ventilație gata confecționate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite și montate în zidarie (Решетка ОРГ 100x350 VENTS)	buc	3,00	226,10 25,00	678,30 75,00
5	CL20A	Grile de ventilație gata confecționate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite și montate în zidarie (Решетка	buc	4,00	296,10 25,00	1 184,40 100,00

1	2	3	4	5	6	7
		ORG 100x400 VENTS)				
6	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка вентиляционная MV 250/150Vs, VENTS)	buc	1,00	276,10 25,00	276,10 25,00
7	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка вентиляционная MV 200/250Vs, VENTS)	buc	1,00	326,10 25,00	326,10 25,00
8	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка дверная MV450/2, VENTS)	buc	10,00	141,10 25,00	1 411,00 250,00
9	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (Воздуховод Ф100 б=0.5 мм ГОСТ14918-80) Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,01	m2	3,00	915,63 189,00	2 746,89 567,00
10	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (Воздуховод Ф125 б=0.5 мм ГОСТ14918-80) Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,01	m2	1,50	915,63 189,00	1 373,45 283,50
11	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (Воздуховод Ф160 б=0.5 мм ГОСТ14918-80) Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,01	m2	3,00	915,63 189,00	2 746,89 567,00
12	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 -	m2	1,00	915,64 189,00	915,64 189,00

1	2	3	4	5	6	7
		2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (Воздуховод Φ 200 δ =0.5 мм ГОСТ14918-80) Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,01				
13	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (Воздуховод Φ 100 δ =0.8 мм ГОСТ14918-80) Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,01	m2	7,00	915,63 189,00	6 409,40 1 323,00
14	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (Воздуховод Φ 125 δ =0.8 мм ГОСТ14918-80) Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,01	m2	1,50	915,63 189,00	1 373,45 283,50
15	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (Воздуховод Φ 160 δ =0.8 мм ГОСТ14918-80) Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,01	m2	9,50	915,63 189,00	8 698,47 1 795,50
16	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (Воздуховод Φ 200 δ =0.8 мм ГОСТ14918-80) Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,01	m2	11,00	915,63 189,00	10 071,93 2 079,00
17	IzH05A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv (Плиты	m2	27,00	87,75 53,00	2 369,26 1 431,00

1	2	3	4	5	6	7
		минераловатные на синтетическом марки 125 b=50мм; связующем ГОСТ 9573-82) 1,35м3				
18	IzK03B	Ecrane termoizolante din foita de azbest (Фольгорубероид)	m2	20,32	46,75 12,50	949,96 254,00
19	pret	Фольгорубероид	m2	20,32	180,00 0,00	3 657,60 0,00
20	IzH07A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv (ARMAFLEX AF b=32mm) 0.12m3	m2	3,75	600,88 32,80	2 253,29 123,00
		<i>Total</i>	lei			48 071,53
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			2 272,92
		<i>Transport</i>	5,00 %			1 925,36
		<i>Total</i>	100,00 +			52 269,81
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			5 226,98
		<i>Total</i>	100,00 +			57 496,79
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			2 874,84
		Total Lucrari de constructie generale Inclusiv salariu				60 371,63 9 470,50
		2. Lucrari de montare				
21	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestacare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (Приточно-вытяжная установка с рекуператором тепла) Materiale marunte (apa, petrol, cirpe de sters, energie electrica etc.)=1,005	buc	1,00	3 779,10 2 837,00	3 779,10 2 837,00
22	VC18A	Montarea agregatului de	buc	1,00	3 779,10	3 779,10

1	2	3	4	5	6	7
		conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (Электрокалорифер) Materiale marunte (apa, petrol, cirpe de sters, energie electrica etc.)=1,005			2 837,00	2 837,00
23	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (Приточная установка ВЕНТС ВПА200-5,1-1 в комплекте с эл.калорифером - sau echivalent/superior) Materiale marunte (apa, petrol, cirpe de sters, energie electrica etc.)=1,005	buc	1,00	3 779,10 2 837,00	3 779,10 2 837,00
24	VC04A	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 660-2.700 mc/h cu motor electric de 0,8 kw (Вентилятор канальный) Material marunt (garnituri, cirpe, petrol, etc)=1,05	buc	1,00	1 252,09 1 084,00	1 252,09 1 084,00
25	VC04A	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 660-2.700 mc/h cu motor electric de 0,8 kw (Вентилятор бытовой) Material marunt (garnituri, cirpe, petrol, etc)=1,05	buc	1,00	1 252,09 1 084,00	1 252,09 1 084,00
26	VC37B	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe autoturn telescopic (сплит-системы) Materiale marunte=1,05	buc	2,00	1 014,72 165,00	2 029,43 330,00
27	pret	Фреоновые трубки с изоляцией "К-Flex" Ф6,35	m	1,00	200,00 0,00	200,00 0,00
28	pret	Фреоновые трубки с изоляцией	m	3,00	220,00	660,00

1	2	3	4	5	6	7
		"K-Flex" Ф9,53			0,00	0,00
29	pret	Фреоновые трубки с изоляцией "K-Flex" Ф16	m	2,00	250,00 0,00	500,00 0,00
30	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm (Шумоглушитель)	buc	2,00	58,80 43,00	117,60 86,00
		<i>Total</i>	lei			17 348,51
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			2 662,80
		<i>Transport</i>	5,00 %			266,01
		<i>Total</i>	100,00 +			20 277,32
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			5 547,50
		<i>Total</i>	100,00 +			25 824,82
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			1 291,24
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				27 116,06 11 095,00
		3. Utilaj				
31	Pretul firmei	Приточно-вытяжная установка с рекуператором тепла Duplex 300 Easy Atrea (sau echivalent/superior)	buc	1,00	41 670,00 0,00	41 670,00 0,00
32	Pretul firmei	Электрокалорифер ЕРО-РТС 160/1,7кВт (Чехия) Atrea (sau echivalent/superior)	buc	1,00	8 300,00 0,00	8 300,00 0,00
33	Pretul firmei	Приточная установка ВЕНТС ВПА200-5,1-1 в комплекте с эл.калорифером N=5,1кВт Vents (sau echivalent/superior)	buc	1,00	36 000,00 0,00	36 000,00 0,00
34	Pretul firmei	Вентилятор канальный ВКС 200 N=0,173кВт, п=2125об/мин Vents (sau echivalent/superior)	buc	1,00	4 000,00 0,00	4 000,00 0,00
35	Pretul firmei	Вентилятор бытовой ВЕНТС-125, N=0,016кВт, п=2400об/мин Vents (sau echivalent/superior)	buc	1,00	500,00 0,00	500,00 0,00
36	Pretul firmei	СПЛИТ - система GWH24PD-K3NNA1A Gree (sau echivalent/superior)	buc	1,00	27 000,00 0,00	27 000,00 0,00
37	Pretul firmei	СПЛИТ - система GWH09PA-K3NNA1A Gree (sau echivalent/superior)	buc	1,00	11 000,00 0,00	11 000,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
38	Pretul firmei	Шумоглушитель CP 200/600 Vents (sau echivalent/superior)	buc	2,00	1 300,00 0,00	2 600,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			131 070,00
		<i>Cheltuieli de transportare si depozitare</i>	1,20 %			1 572,84
		Total Utilaj Inclusiv salariu				132 642,84

		Total	lei			220 130,53
		TVA	20,00 %			44 026,11
		Total deviz: Inclusiv salariu				264 156,64 20 565,50

Intocmit

Ion Dunas

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Dan Ciocanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)